[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2009 года                                                                                               №218/02
Двадцать пятое заседание
	Об установлении тарифов для расчета размера платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьями 154, 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Саратовской области от 30 октября 2009 года № 537-П «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары  и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов  изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2010 год», постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 30 ноября 2009 года №9305 «Об установлении тарифов на услуги организации коммунального комплекса МУП «Энгельс-Водоканал»»
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на 2010 год тарифы для расчета размера платы граждан за следующие коммунальные услуги, предусмотренные Жилищным кодексом Российской Федерации, с учетом предельного индекса изменения платы граждан за коммунальные услуги, в размере:

	Вид коммунальных услуг
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф для расчета размера платы граждан за коммунальные услуги

	Ед. изм.
	руб. с НДС

	Холодное водоснабжение
	МУП «Энгельс- Водоканал»
	куб. м.
	8,94

	Водоотведение

	11,67

	Отопление
	ОАО "ЭГТС»
	кв.м
	23,07

	ООО "Энгельстепло"

	21,39

	ООО "Волгатепло"

	25,65

	ФГ КЭУ "Энгельсская КЭЧ"

	16,00

	ООО "Тепловые системы"

	21,14

	ОАО "Практика»

	13,21

	Горячее водоснабжение
	ОАО "ЭГТС»
	куб.м
	78,14

	ООО "Энгельстепло"

	73,12

	ООО "Волгатепло"

	85,90

	ФГ КЭУ "Энгельсская КЭЧ"

	56,94

	ООО "Тепловые системы"

	72,36

	ОАО"Практика»

	48,58

Примечание: тарифы на газ, электрическую и тепловую энергию устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года №41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 марта 2005 года  №35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 31 марта 1999 года №69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», с Федеральным законом от 17 августа 1995 года №147-ФЗ «О естественных монополиях».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам (Коровин Ю.А.).

Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский